
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 24. ČERVNA 2024 

 
 
 
Bod programu 1  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení  
Doplnění pracovních skupin 
 
Bod programu 2  
Reporting za leden až květen 2024 
Materiál č. 27/2024, na vědomí 
Příloha – Reporting produkčních dat za 1. čtvrtletí 2024 
 
Bod programu 3 
Návrhy na schválení realizace zakázek 
Materiál č. 28/2024, k projednání 
 
Bod programu 4 
Reporting za květen až červen 2024 – informační systém VZP ČR 
Materiál č. 29/2024, na vědomí 
 
Bod programu 5 
Změna Organizačního řádu VZP ČR 
Materiál č. 30/2024, k projednání 
 
Bod programu 6 
Informace k aktuálnímu stavu projektu „SÚKL – limity doplatků“ 
Materiál č. 31/2024, na vědomí 
 
Bod programu 7 
Návrh úpravy Jednacího řádu VZP ČR  
(předkládá – Dozorčí rada VZP ČR) 
Materiál č. 32/2024, k projednání 
 
Bod programu 8 
Návrh procesu jmenování ředitele VZP ČR 
 
Bod programu 9 
Různé 

 
 
  

 

 



1 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 24. 6. 2024 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 
Doplnění pracovních skupin 

 
Správní rada VZP ČR stahuje bod 8 z programu jednání Správní rady VZP ČR dne  
24. 6. 2024. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 24. 6. 2024 s tím, že se vypouští bod programu 8 - Návrh procesu 
jmenování ředitele VZP ČR. 
 
Správní rada VZP ČR jmenuje PharmDr. Jiřího Skalického, Ph.D. členem pracovní 
skupiny pro investice a členem pracovní skupiny pro smluvní politiku. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až květen 2024 
Příloha – Reporting produkčních dat za 1. čtvrtletí 2024 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až květen 2024, včetně 
Přílohy – Reporting produkčních dat za 1. čtvrtletí 2024. 
  
 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Průkazy pojištěnců VZP 
ČR“ zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení.  
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí realizaci veřejné zakázky „Pojištění 
odpovědnosti členů SR, DR a výboru pro audit VZP ČR“ zadávané formou veřejné 
zakázky malého rozsahu. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Podpora platformy 
FileNet P8 v licenčním rozsahu“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za květen až červen 2024 - informační systém VZP ČR 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za květen až červen 2024 – 
informační systém VZP ČR k 11. 6. 2024. 
 



2 
 

Správní rada VZP ČR schvaluje předkládání Reportingu k informačnímu systému ve 
čtvrtletní frekvenci. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Změna Organizačního řádu VZP ČR 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál č. 30/2024 „Změna 
Organizačního řádu VZP ČR”. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje Změnový list č. 11 k Řádu VZP ČR č. 3/2015 – 
Organizační řád VZP ČR, v předloženém znění s účinností od 1. 7. 2024, v případě 
Úseku služeb klientům od 1. 9. 2024. 
 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR vydat Změnový list č. 11 k Řádu VZP ČR 
č. 3/2015 – Organizační řád VZP ČR. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Informace k aktuálnímu stavu projektu „SÚKL – limity doplatků“ 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci k aktuálnímu stavu projektu „SÚKL 
– limity doplatků“ ke dni 10. 6. 2024. 
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o přípravě veřejné zakázky „Úpravy 
IS VZP ČR k dosažení legislativní shody s připravovanou změnou zákona č. 48/1997 
Sb. – Zákon o veřejném zdravotním pojištění a č. 378/2007 - Zákon o léčivech s 
předpokládanou účinností od 1. 1. 2025“ formou JŘBU se společností DXC 
Technology Czech Republic s.r.o. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrh úpravy Jednacího řádu VZP ČR  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje návrh úpravy Jednacího řádu VZP ČR s účinností od 
1. 7. 2024, tj. návrh na změnu Řádu VZP ČR č. 2/2015 – Jednací řád VZP ČR ve znění 
dle Změnového listu č. 5, umožňující členům Dozorčí rady VZP ČR účastnit se s využitím 
prostředků pro komunikaci na dálku zasedání Dozorčí rady VZP ČR nejvýše 2x 
v příslušném kalendářním roce a společných zasedání Správní rady VZP ČR a Dozorčí 
rady VZP ČR. 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR vydat Změnový list č. 5 k Řádu VZP ČR 
č. 2/2015 – Jednací řád VZP ČR s účinností od 1. 7. 2024. 
 


